[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕРЕВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

XII сессии III созыва

От «21 » ноября  2014 г.                                                                         № 1

Об установлении и введении в действие на территории

Деревянского сельского поселения налога на имущество физических лиц

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет решил:

1. Установить и ввести с 1 января 2015 года на территории Деревянского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Установить налоговые ставки:

на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процент

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

2. "Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом."

3. Решение VI сессии I созыва Совета Деревянского сельского поселения от 29 августа 2006 года № 2 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Деревянского сельского поселения» считать утратившим силу с 1 января 2015 года.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Деревянского сельского поселения».
Председатель Совета Деревянского                               Глава Деревянского

сельского поселения
                                                       сельского поселения

_______________    А.Ю.Удалов                            _______________ О.О.Дякин
_1475412165